ATA DA REUNIÃO DE DELIBERAÇÕES A RESPEITO DO RECURSO
INTERPOSTO JUNTO FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ REFERENTE AO
PROJETO NÃO CONTEMPLADO NO EDITAL DE PROJETOS DE EMERGÊNCIA
CULTURAL N. 008/2020 DA CIDADE DE TIMBÓ.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte reuniram-se virtualmente, às dez
horas, os integrantes da Comissão Autônoma de Seleção (CAS) para apreciar o pedido de
recurso com relação à avaliação do projeto 01291 "Técnicas de Pintura", da proponente
Solange Glória Lenzi Packer. Atendo-nos estritamente aos dados da inscrição 01291, a CAS
salienta que realizou a avaliação conforme os requisitos formais e legais do Edital e os
cotejou com os documentos inseridos no sistema de inscrições, constatando-se o
descumprimento de mais de um dos critérios da Seleção Pública. Entende-se que, no escopo da
Lei Aldir Blanc, não são permitidas diligências. Entendemos, ainda, que não se trata
especificamente de um recurso e sim de um pedido de inclusão/complementação de informações
não prevista no Edital, não cabendo, dessa forma, reavaliação por parte da CAS, a qual indefere
esse pedido. Sendo avaliada a solicitação, deu-se por encerrada a reunião às onze horas e quinze
minutos e eu, Cristiano Moreira, designado secretário, lavrei a presente ata que após lida e
aprovada segue assinada por mim e pelos presentes.

Timbó 21 de dezembro de 2020.

Cristiano Moreira- Secretário

Adriana Rosa

Dennis Radunz

Patrícia Galelli